



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

EMILIO CASTELAR
EMILIO CASTELAR 44 POLANCO SECCION 4
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11550 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE FAC **FOLIO** 443873 **LUGAR Y FECHA** CDMX. 2020-03-10T18:05:24

NUM.PROV CL002073 **CLIENTE** V0000026 **AGENTE**

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago: 99 Por definir **OC** 4000196725
Plazo: 60 días **ORD** 0000000466206

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000196725

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8410468004557 10000008014	50111519	Loncheado de Jamon Iberico 5J 70 g 19 43 1333 9001580 VER 2019-10-27	6,020.64	0.0000	0.00	501.72	6,020.64
6	Pieza 1 H87	8410468004946 10000008011	50111519	Loncheado de Presa 5J 70 g 20 47 1550 0000185 AICM 2020-01-26	1,968.66	0.0000	0.00	383.75	2,302.53
10	Pieza 1 H87	8001250110015 10000006725	50192900	Pasta de Cecco Lasagna Larga dopia ricci De Semola de 0500g 19 43 1333 9001569 VER 2019-10-15	544.50	0.0000	0.00	60.50	605.00
10	Pieza 1 H87	8001250152336 10000006695	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidi Fettuccine de 0500g 20 43 1333 0000166 VER 2020-02-15	573.30	0.0000	0.00	63.70	637.00
6	Pieza 1 H87	5900343003520 10000002541	50202206	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml 19 43 1333 9001426 VER 2019-09-20	847.08 1,296.03	0.5300 0.1600	448.95 207.36	141.18	847.08
12	Pieza 1 H87	8436014252517 10000014401	50202203	Vino Tinto Alion 15 de 0750 m 19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	14,829.24 19,278.01	0.3000 0.1600	4,448.77 3,084.48	1,453.85	17,446.16
30	Pieza 1 H87	8426411002174 10000016657	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 17 de 750m 20 43 1333 0000152 VER 2020-02-03	19,925.70 25,903.41	0.3000 0.1600	5,977.71 4,144.55	737.99	22,139.67
6	Pieza 1 H87	8004400076698 10000011163	50202203	Vermouth Carpano Dry Blanco de 1000 ml 18 43 1333 8001304 VER 2018-08-12	1,271.04 1,652.35	0.3000 0.1600	381.31 264.38	235.38	1,412.27
12	Pieza 1 H87	8437011601766 10000002374	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 16 de 0750m 19 43 1333 9001146 VER 2019-07-20	19,689.24 25,596.01	0.3000 0.1600	5,906.77 4,095.36	1,823.08	21,876.93
24	Pieza 1 H87	8436028610976 10000014397	50202203	Vino Tinto Pintia 14 de 750 m 19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	21,600.00 28,080.00	0.3000 0.1600	6,480.00 4,492.80	1,000.00	24,000.00

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO

Cajas
Piezas 128
Otros

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%
IEPS 30 %
IEPS 53 %
IVA 16 %
IVA 0 %

CONCEPTO

CANTIDAD
Importe 97,287.28
Descuentos 10,017.88
SubTotal 87,269.40
Impuestos 39,932.44
Total 127,201.84

CIENTO VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS UN PESOS CON 84/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

JzTxNR4sZF4nZpaKywlvwQIU3EYV0py+Yhx3NLxfqg9Jk6cMr5zEnr3HauaGYFYsFnbS+KyCbumbWpa18HoCJ7uOv6zL9jWTV1rtz1vik5n7S9cWqH0wxovBi2wkGrqJfYB2mUcgG6rzN1Z4dBIYzSisSZRIG1MZ5vyt4Zntsjm
CY27YyEBs1JJBMW/2rhdolcGQa/F408BxasuOu9734CuzfsUsiujqCERaRs8787L3mnEgKR07IOI0Y0YJw3x3loloQwnO8qoXE8RqCAKO+epqkAHDE5fAzUSOR1h6ddcxDo0p8QWUrkUmbUWRCNlthOvqbNIE1Q==



FOLIO FISCAL: EB3F76C8-7689-44E7-9F9B-925B22E9A8B4

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-03-10T18:11:06

SELLO DEL SAT

MZ2pj3Piar6euXP7Fkch8mKd++x1GxNpjinZZNWElZBwuziZm4NhgnuaV3D/rstbt+6hOO005PGE6UWIXv6lbe04HEXjFVmLKCeWZ
R1Pec2UfMQVMPGBZnkBPTYMuX3uwbCBqCjocoKvYZGok8d4EvLPCe4qRSR4xOGy5zhHL6uDBHAWYdEtzoJeTxZlo3ngjSSglgC7dv+5
vLJeHrSUTZbY27p0RexN9P/Jr9Pz/HhhXGIMKfg6qxWAnxHdBu2iHrHUES9y8J8djbqPip5GTcVQztzh7FLRSrDYyI6b/Eao5IW6Ealg
7AapNfnoaaS2glztBIC/aOGA==

CADENA ORIG

||1.1|EB3F76C8-7689-44E7-9F9B-925B22E9A8B4|2020-03-10T18:11:06|LEV031201SE6|JzTxNR4sZF4nZpaKywlvwQIU3EYV0py+Yhx3
NLxfqg9Jk6cMr5zEnr3HauaGYFYsFnbS+KyCbumbWpa18HoCJ7uOv6zL9jWTV1rtz1vik5n7S9cWqH0wxovBi2wkGrqJfYB2mUcgG6rz
N1Z4dBIYzSisSZRIG1MZ5vyt4ZntsjmCY27YyEBs1JJBMW/2rhdolcGQa/F408BxasuOu9734CuzfsUsiujqCERaRs8787L3mnEgKR0I
7IOI0Y0YJw3x3loloQwnO8qoXE8RqCAKO+epqkAHDE5fAzUSOR1h6ddcxDo0p8QWUrkUmbUWRCNlthOvqbNIE1Q==|0000100000
0405179533||

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

EMILIO CASTELAR
EMILIO CASTELAR 44 POLANCO SECCION 4
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11550 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	443873	CDMX. 2020-03-10T18:05:24
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000196725
Plazo:	60 días	ORD000000466206
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000196725

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA. Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE. SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 11.03.2020
Fecha actual : 11.03.2020

Centro : 0406
Denominación: CDMX. Emilio Castelar

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000196725
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
	1001		30.000 C/U
0002	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1001		6.000 C/U
0003	10000014401	VT ALION 15 750ML	
	1002		12.000 C/U
0004	10000014397	VT PINTIA 14 DE 750ML	
	1001		24.000 C/U
0005	10000008014	LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS	
	1001		12.000 C/U
0006	10000008011	LONCHADO DE PRESA 5J 70GRS	
	1001		6.000 C/U
0007	10000006725	PASTA DE CECCO LASAGNA LARGA D RIC 500GR	
	1001		10.000 C/U
0008	10000006695	PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR	
	1001		10.000 C/U

EUROPEA

EMILIO CASTELAR

Mercancia Recibida

Fecha de Recibo:
Entregado Por:
Volumen (litros):
Volumen (kg):
No. de folios guardados

11-03-20

E. MORALES

Emisor MQUINTANARC

F I R M A

Fecha EM : 11.03.2020
Fecha actual : 11.03.2020

Centro : 0406
Denominación: CDMX. Emilio Castelar

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000196725
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000011163	APE VERMOUTH CARPANO DRY BIANCO 1L	
	1001		6.000 C/U
0010	10000002374	VT FLOR DE PINGUS 750ML	
	1001		12.000 C/U

Emisor MQUINTANARC F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

466208

Información

Número del Documento 4000196725
Fecha del Documento 06.03.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: ROSA MARIA
MARTINEZ PEREZ

Dirección de Envío

CDMX, Emilio Castelar
Miriam Quintanar Valencia
Mza. 105 Lt. 1 Local 2 44
11560 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML Delivery date: Día 07.03.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	30.00	C/U	664.19 MXN/C/U	19,925.70 MXN 5,977.71 MXN 4,144.55 MXN
20	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML Delivery date: Día 11.03.2020 Impuesto suntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	141.18 MXN/C/U	847.08 MXN 448.95 MXN 207.36 MXN
30	10000014401 VT ALION 15 750ML Delivery date: Día 07.03.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	1,235.77 MXN/C/U	14,829.24 MXN 4,448.77 MXN 3,084.48 MXN
40	10000014397 VT PINTIA 14 DE 750ML Delivery date: Día 07.03.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	900.00 MXN/C/U	21,600.00 MXN 6,480.00 MXN 4,492.80 MXN
50	10000008014 LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS Delivery date: Día 11.03.2020	12.00	C/U	501.72 MXN/C/U	6,020.64 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000196725 / 06.03.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
60	10000008011 LONCHADO DE PRESA 5J 70GRS Delivery date: Día 11.03.2020	6.00	C/U	328.11 MXN/C/U	1,968.66 MXN
70	10000006725 PASTA DE CECCO LASAGNA LARGA D RIC 500GR Delivery date: Día 11.03.2020	10.00	C/U	54.45 MXN/C/U	544.50 MXN
80	10000006695 PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR Delivery date: Día 11.03.2020	10.00	C/U	57.33 MXN/C/U	573.30 MXN
90	10000001130 JAMON JABUGO BELLOTA SANCHEZ 5J S/H KG Delivery date: Día 11.03.2020	2.00	C/U	4,704.67 MXN/KG	47,046.70 MXN
100	10000011163 APE VERMOUTH CARPANO DRY BIANCO 1L Delivery date: Día 11.03.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	211.84 MXN/C/U	1,271.04 MXN 381.31 MXN 264.38 MXN
110	10000002374 VT FLÓR DE PINGUS 750ML Delivery date: Día 11.03.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	1,640.77 MXN/C/U	19,689.24 MXN 5,906.77 MXN 4,095.36 MXN
Valor total sin impuestos					134,316.10 MXN
IEPS total					23,643.51 MXN
IVA total					16,288.93 MXN
Valor total					174,248.54 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					127,201.62
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					